
COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

Provincia di Verona 

 
Prot. n. 6304 del 12.08.2016 

 

AVVISO ESPLORATIVO 
 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI REDAZIONE MANUALI DI GESTIONE, CONSERVAZIONE E 

SICUREZZA DEI DOCUMENTI INFORMATICI, CONSERVAZIONE 

A NORMA PRESSO ENTE ACCREDITATO AGID CON DELEGA 

RESPONSABILE, FORNITURA DI SOFTWARE SPECIFICO PER 

INVIO DEI DOCUMENTI AUTOMATIZZATO, FORMAZIONE, 

MANUTENZIONE FINO AL 31.12.2018 

 

 
Si rende noto che il Comune di Rivoli Veronese intende esperire un’indagine di mercato finalizzata 

ad individuare operatori economici per la partecipazione a procedure negoziate per l’affidamento 

del servizio di  redazione dei manuali di gestione, conservazione e sicurezza dei documenti 

informatici, avvio della conservazione a norma presso ente accreditato Agid, con delega 

responsabile, dei documenti informatici. Fornitura, installazione e configurazione presso il Comune 

di un software specifico dedicato ed integrato con il software in già dotazione del Comune per 

l’invio in automatico dei documenti informatici al conservatore. Formazione, manutenzione delle 

procedure fino al 31.12.2018 

 

DESCRIZIONE DELLE PRESTAZIONI 

 

Le prestazioni sono descritte nell’allegato “modalità di affidamento, descrizione del servizio, 

condizioni particolari di contratto”; 

 

FINANZIAMENTO 

Fondi propri di bilancio 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 

 

Possono partecipare le ditte che sono iscritte in MEPA in possesso dei requisiti di natura generale e 

non rientrano nelle cause di esclusione previste dall’art. 88 del D.Lgs. n. 50/2016. 

MODALITA’ DI  PARTECIPAZIONE 

 

Gli operatori economici iscritti sul MEPA che intendono manifestare il proprio interesse a 

partecipare alla  procedura negoziata dovranno far pervenire alla pec istituzionale del Comune di 



Rivoli Veronese protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it entro le ore 12:00 del giorno 29.08.2016 

una domanda di essere invitati alla procedura contenente una dichiarazione sottoscritta dal legale 

rappresentante di aver preso visione dell’allegato “modalità di affidamento, descrizione del servizio, 

condizioni particolari di contratto” 

 

AVVERTENZE 

 

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura consorsuale, paraconsorsuale, di gara 

d’appalto o procedura negoziata, e non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre 

classificazioni di merito. La manifestazione d’interesse non è condizione necessaria per essere 

invitati alla procedura negoziata e non comporta per il Comune di Rivoli Veronese alcun obbligo di 

affidamento dei relativi servizi, così che gli operatori economici non possono vantare, in merito, 

alcuna pretesa. Si provvederà all’affidamento del servizio con procedura negoziata mediante 

confronto tra almeno cinque operatori economici scelti tra quelli che hanno manifestato il proprio 

interesse o tra quelli presenti sul MEPA se non sussistono sufficienti aspiranti.   

 

INFORMAZIONI 

 

Per informazioni relative al presente avviso contattare il tel. 0457281166 int. 5 o inviare una mail 

informatica@comune.rivoli.vr.it. 

Il responsabile del procedimento è il sottoscritto Geom. Turcato Andrea. 

I dati personali conferiti dai soggetti che abbiano manifestato interesse saranno trattati nel rispetto 

del D.Lgs. 196/03 con mezzi informati esclusivamente per le finalità connesse con il presente 

avviso. Il titolare dei dati è il Comune di Rivoli Veronese. 

 

PUBBLICITA’ 

 

Del presente avviso viene data pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio istituzionale del 

Comune di Rivoli Veronese e sul sito internet del Comune di Rivoli Veronese alla sezione 

Amministrazione trasparente -> Bandi di gara e contratti - > Avvisi, bandi ed inviti. 

 

        Il Responsabile del procedimento 

       Geom. Turcato Andrea 

 

mailto:protocollo.comune.rivoli.vr@pecveneto.it
mailto:informatica@comune.rivoli.vr.it

		2016-08-12T13:52:45+0200
	Andrea Turcato




